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MALTRAITANCE 
A DOMICILE 



Catégories de maltraitance après enquête

217

389

276

50

170

96

52

62

302

82

physique

sexuelles

psychologiques

civiques

voisinage

entre souffrance  et maltraitanc

pas de maltraitance

Catégories associées de maltraitance aprés enquête

107

423

156

54

168

100

33

117

46

73

physique

sexuelles

psychologiques

financières

médicales

négligences

civiques

voisinage

entre souffrance et maltraitance

pas de maltraitance



Cohabitation maltraité/maltraitant

580

113

947

cohabitation

non cohabitation

inconnu

Profil des maltraitants - éléments favorisant maltra
négligence

144

391
271

131
98
104

215
205
212

140maladie, handicap physique et/ou psychiq

manque d'aide

inconnu



Handicap connu des victimes

29

272

140

143

163

140

42

déficience
auditive

déficience 
motrice

déficience 
psychique

(maladie psychiatrique)

maladie : autre

Orignie des handicaps et 
incapacités
30

106

97

28

48

de naissance
à petite enfance

acquis 
APRES 65 ans

incapacité
totale



Contacts pour le suivi des dossiers

944
95
110

315
74

424
15

80
24
36

308
96

135
14
16
22

Famille

Amis

Voisins

Médecin traitant

Médecin

Travailleur social

Directeur

Tuteur

Juge des tutelles

DDASS

Conseil Général

SSIAD

S Aide à domicile

Autre centre ALMA

ALMA France

CTP

Profil des maltraités

1 318

133

510

Femmes

Hommes 

Couple

Protection judiciaire des victimes

730

20

64

86

565

104

PAS de protection 
judiciaire

curatelle

en cours



Catégories principales de Maltraitance à la 1ère écoute

333

557

439

90

260

185

82

70
135

90

physique

sexuelles

psychologiques

financières

médicales

négligences

civiques

voisinage

entre souffrance et maltraitance

pas de maltraitance

Catégories associées de maltraitance à la 1ère écoute

163

72

577

225

67

216

150

73

157

83

physique

psychologiques

médicales

civiques

entre souffrance 
et maltraitance



 

Origine géographique des dossiers

585

296

1 182

ville du centre
ALMA

département
Centre ALMA

Autre
département

Profil des appelants

757

32

195

109

749

appel des "victimes"

appel  des familles

appel entourage
 non famiial

appel des professionnels

appel d'autres personnes

Auteurs des maltraitances générales

1 095

19

49

124

46

209

267

 famille

autres PA ou P.H.

personnel non médical (aide à domicile, assistant social,
administratifs…)

autres
préciser dans le tableau ci-dessous


